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شهاب مهدویگزارش
روزنامه‌نگار

در تعطیلات نوروز امسال فیلم‌ها در گیشه چقدر فروختند؟
شکوفه‌های‌گیشه نوروزی 1404

اکران نوروزی یکی از مهم‌ترین 

مقاطع اکران در سینمای کشور گزارش2
است که استقبال از آن متر و 
معیاری برای پیش‌بینی تقریبی 
وضعیت سینما در سال جدید به‌دست می‌دهد. 
امسال، با توجه به مصادف شدن شب‌های قدر با 
3 روز نخست تعطیلات نوروزی و ادامه‌ماه رمضان 
و البته، مهم‌تر از همه، گران شدن بلیت سینماها، 
پیش‌بینی‌ها از فروش اکران نوروزی چندان 
خوش‌بینانه نبود. تصور غالب بر این بود که 
مجموع عواملی که ذکر شد اجازه نمی‌دهد گیشه 
نوروزی سینما فروش بالایی داشته باشد؛ اما 

نتایجی که در پایان تعطیات طولانی عید 
1404به‌دست آمد با پیش‌بینی‌ها چندان مطابقت 
نداشت. فروش فیلم‌های نوروز امسال نسبت به 
سال گذشته بهتر بود و از همین حالا برخی‌ها، 
مثل خبرگزاری ایرنا، آن را »نویدبخش سالی 
پررونق برای سینما« ارزیابی می‌کنند. وضعیت 
سینما مطمئنا جدا از سایر مسائل کشور نیست و 
اتفاقاتی که در ادامه سال در حوزه‌های مختلف 
علی‌الخصوص در حوزه اقتصاد رخ می‌دهد، حتما 
می‌تواند بر میزان استقبال از سینما اثرگذار 
 باشد. اما سینما در نوروز 1404چقدر

فروش داشت؟‌

فیلم متفاوت داریوش خنجی در کن 
داریوش خنجی می‌گوید فیلم جدید آری آستر به نام »ادینگتون« 
»بسیار متفاوت با دیگر فیلم‌های او« خواهد بود. خنجی خود 
را برای آغاز فرایند تصحیح رنگ فیلم آماده می‌کند؛ فیلمی که 
به‌گفته‌ او قرار است در جشنواره کن به نمایش درآید. فیلمبردار 
تحسین‌شده فرانسوی-ایرانی در گفت‌وگویی با نشریه اسکرین 
پس از مسترکلاس خود در روز شنبه ۵آوریل در لابراتوار »قمره« 
مؤسسه فیلم دوحه، به این موضوع پرداخت. در کنار‌ بازیگرانی 
چون واکین فینیکس و اما استون، خنجی می‌گوید »ادینگتون« 
بازیگرانی دارد که همیشه رؤیای همکاری دوباره با آنها را داشته 
است. او افزود: »این فیلم بسیار متفاوت با فیلم‌های قبلی آری خواهد 
بود. آری فیلمساز عمیق و قدرتمندی است. او از آن نوع استعداد 
یا بینشی برخوردار است که اینگمار برگمان و رومن پولانسکی 
داشتند. در روند روایت داستان، می‌توانستید تأثیر این فیلمسازان 
را احساس کنید.« پیش از اعلام رسمی فهرست فیلم‌های جشنواره 
کن در روز پنجشنبه، خنجی گفت که فیلم آستر جایگاه خود را در 
این جشنواره تثبیت کرده و امیدوار است که در بخش رقابتی به 
نمایش درآید. فیلم »ادینگتون« که نویسندگی و کارگردانی آن بر 
عهده‌ آستر است، درباره کلانتر شهری کوچک در نیومکزیکو است 
که آرزوهای  بزرگی در سر دارد. فیلم یک سال پیش در نیومکزیکو 
فیلمبرداری شد و پدرو پاسکال، آستین باتلر و مایکل وارد در میان 
بازیگران آن حضور دارند. خنجی گفت که فیلم در نسبت تصویر 
1.85:1فیلمبرداری شده، آن‌هم برخلاف فشارهای بیرونی برای 
استفاده از نسبت عریض‌تر. او گفت: »هرکسی ممکن بود آن را 
با فرمت سینماسکوپ )2.35:1( فیلمبرداری کند؛ اما ما تصمیم 

گرفتیم در نسبت 1.85:1کار کنیم.«

جشنوارهکوتاه‌تر  از گزارش

هالیوود

 مریل استریپ 
در فیلم جدید گرتا گرویگ

براساس گزارش‌ها، مریل استریپ در حال مذاکره برای 
بازی در نقش اصلان در فیلم آینده »نارنیا« به کارگردانی 
گرتا گرویگ است. طبق گزارش نکسوس پوینت نیوز و 
تأیید وب‌سایت ددلاین، استریپ ۷۵ ساله قرار است در 
فیلم جدید نتفلیکس بازی کند؛ فیلمی که اقتباسی خواهد 
‌بود از »برادرزاده جادوگر«؛ ششمین کتاب از مجموعه
»نارنیا« نوشته سی. اس. لوئیس، اما از نظر زمانی نخستین 

کتاب این مجموعه به‌شمار می‌آید.
به گزارش گاردین، در کتاب‌های »نارنیا«، اصلان شیری 
باوقار و شبه‌عالمِ است که معمولا‌به‌عنوان شخصیتی مذکر 
به تصویر کشیده می‌شود و اغلب به‌عنوان نمادی مسیحی 
تفسیر می‌شود. داستان »برادرزاده‌ جادوگر« بر محور دو 
کودک به نام‌های دیگوری کرک و پولی پلامر می‌چرخد که از 
طریق عموی دیگوری، اندرو، وارد دنیایی جادویی می‌شوند. 
همچنین مذاکراتی با دنیل کریگ برای حضور در فیلم در 
جریان است و گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که او نقش 
عموی داستان را بازی خواهد کرد. چارلی ایکس‌سی‌ایکس 
نیز در صف ایفای نقشی در این فیلم قرار دارد و شایعه شده 
که ممکن است نقش جادیس، ساحره‌ سفید را بر عهده 

داشته باشد.

این فیلم نخستین اثر گرتا گرویگ از زمان موفقیت عظیم 
باربی خواهد بود؛ فیلمی که بیش از ۱.۴ میلیارد دلار در 
گیشه جهانی فروش داشت. او در سال ۲۰۲۰ به‌عنوان بخشی 
از قرارداد نتفلیکس در سال ۲۰۱۸ برای اقتباس از مجموعه 
آثار لوئیس به این پروژه پیوست؛ فیلم ابتدا در سراسر جهان 
در سینماهای IMAX در روز شکرگزاری سال ۲۰۲۶ اکران 

می‌شود و سپس به پلتفرم نتفلیکس خواهد آمد.
استریپ پیش‌تر نیز در یکی دیگر از اقتباس‌های گرویگ از 
ادبیات کلاسیک کودکان، یعنی نسخه‌ سال ۲۰۱۹ »زنان 
کوچک« اثر لوییزا می‌آلکوت حضور داشته است. این بازیگر 
از زمان ایفای نقش در فیلم »بالا را نگاه نکن« محصول سال 
۲۰۲۱ دیگر بر پرده سینما ظاهر نشده، اما شایعه شده که 
قرار است امسال در دنباله‌ فیلم »شیطان پرادا می‌پوشد« 
بازی کند. رونالد پیکاپ و دیوید سوشه ازجمله بازیگرانی 
هستند که در نسخه‌های تلویزیونی و رادیویی معروف 
بی‌بی‌سی از وقایع‌نگاری نارنیا به صداپیشگی نقش اصلان 
پرداخته‌اند، درحالی‌که لیام نیسون این نقش را در 3 فیلم 
نارنیا که بین سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۰ ساخته شد، ایفا کرد. ‌

قرار نیست رقیب بخش خصوصی باشیم
حبیب ایل بیگی، مدیرعامل مؤسسه سینما شهر:ما در دوره جدید مدیریت سینما شهر، سیاست و 
هدف‌گذاری‌مان تنظیم‌گری به‌جای تصدی‌گری است و قرار نیست رقیب بخش خصوصی باشیم؛ اساسا‌نباید 

فراموش کرد که هرگاه به‌دنبال تصدی‌گری بوده ایم، نتیجه‌ای جز انحصار به‌وجود نیامده است./ایسنا‌

با در اختیار داشتن ۶۶۰ سالن هر فیلمی می‌فروشد 
علی اکبر ثقفی، تهیه‌کننده سینما: وقتی در مدت طولانی ۶۶۰ سالن به یک فیلم می‌دهند، مشخص است 
که این فیلم با هر کیفیتی می‌تواند فروش داشته باشد و یک فیلم با ۲۰ سالن که آن هم سانس‌هایش اندک و 

چرخشی است و هیچ‌کدام زمان درستی ندارند، مطمئنا‌ نمی‌تواند فروش داشته باشد./ سینماپرس‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

نامش را می‌توان محاسبه اشتباه گذاشت، محاسبه‌ای که باعث شد عده‌ای از 
چهره‌های فعال سینما و تلویزیون ایران، جلای وطن کنند و وارد حیطه‌هایی 
شوند که هیچ تخصص و اشرافی بر آن نداشتند و همچنان ندارند. این 
بازیگران، مجریان، برنامه‌سازان و در یک کلام سلبریتی‌ها‌ با جوگیری، 
موقعیت تثبیت شده‌شان را به‌دست خود ویران کردند و آنچه در آن سوی 
مرزها در انتظارشان بود فقط سراب بود و بس. حمید فرخ نژاد و اشکان 
خطیبی از مشهورترین چهره‌هایی بودند که سال ۱۴۰۱ از کشور خارج شدند 
و با پشت پا زدن به پیشینه و پرسونای هنری‌شان، وارد عرصه‌ای شدند که 
حاصلی جز شکست به همراه نداشت. حالا و با گذشت بیش از ۲ سال، ابراز 
پشیمانی با حسرتی آمیخته به خشم همراه شده که تازه‌ترین نمونه‌اش را 
می‌شود در مصاحبه حمید فرخ نژاد با یکی از شبکه‌های ماهواره‌ای مشاهده 
کرد، مصاحبه‌ای که خلاصه‌اش این است:» در ایران صاحب جایگاه بودم و در 

اینجا همه‌‌چیز را از دست داده‌ام. حالا من مانده‌ام و موبایلم.«
فرخ نژاد تا روزی که در ایران بود پرکار بود و دستمزد بالایی هم برای 
پروژه‌هایی که بسیاری‌شان دولتی بودند دریافت می‌کرد. آخرین دستمزدی 
که فرح نژاد دریافت کرد برای فیلم »پالایشگاه« بود؛ محصولی از بنیاد 
سینمایی فارابی که آقای بازیگر پولش را گرفت و جای جلوی دوربین 
رفتن، از ایران رفت و شد آنچه امروز می‌بینیم، بازیگری که چند تجربه 
کاملا شکست خورده را پشت سر گذاشت و جز حضور در فضای مجازی و 
شبکه‌های ماهواره‌ای و فحاشی به همکاران سابقش در ایران، می‌خواهد 
صاحب هویت و جایگاهی تازه شود‌ و البته در میان اینها آنچه آشکار به‌نظر 
می‌رسد پشیمانی از تصمیمی است که سرنوشتش را به شکل تراژیکی تغییر 
داده است، اتفاقی که برای دیگر سلبریتی‌هایی که در پاییز ۱۴۰۱ کشور را 

ترک کردند هم رخ داد. 
حالا و با گذشت زمان می‌توان این پرسش را مطرح کرد که حمید فرخ نژاد، 
اشکان خطیبی، احسان کرمی، مهناز افشار، برزو ارجمند و.... در این سال‌ها 

در ازای همه آنچه از دست داده‌اند، چه به‌دست آورده اند؟‌‌

»زن و بچه« روستایی به کن می‌رسد؟

فیلم جدید سعید روستایی با بازی پیمان معادی، پریناز 
ایزدیار و حسن پورشیرازی با تدوین بهرام دهقانی در تدارک 

حضور در جشنواره کن است.
»زن و بچه« نام چهارمین فیلم سینمایی سعید روستایی 
است که ساخت آن سال گذشته کلید خورد و فیلمبرداری 
آن در تعطیلات نوروزی ۱۴۰۴ به پایان رسید. پیمان معادی، 
پریناز ایزدیار، حسن پورشیرازی، سحر گلدوست، سها 
نیاستی و فرشته صدرعرفایی ازجمله بازیگرانی هستند که 

در این فیلم حضور دارند. 
تدوین این فیلم برعهده بهرام دهقانی است که البته هنوز 
تدوین نهایی تمام نشده است. طبق پیگیری ایسنا از 
سازندگان فیلم، کارهای پس از تولید به‌صورت فشرده 
در حال انجام است تا »زن و بچه« در فرصتی که از سوی 
جشنواره کن داده شده، به کمیته انتخاب فیلم این رویداد 

مهم سینمایی برسد.
همچنین درصورت حضور احتمالی »زن و بچه« در جشنواره 
کن و درصورت فراهم بودن شرایط، این احتمال مطرح 
است که فیلم تابستان امسال در ایران اکران عمومی شود. 
دست‌اندرکاران این فیلم تاکنون عکس و جزئیاتی رسمی 
منتشر نکرده‌اند، ولی مدتی قبل نشریه هالیوود ریپورتر 
در گزارشی درباره فیلم‌های مورد انتظار برای رونمایی 
در جشنواره کن امسال ضمن اشاره به فیلم جدید سعید 
روستایی، »زن و بچه« را یک درام خانوادگی معاصر با 
موضوع انتقام و بخشش معرفی کرده و نوشته بود: این فیلم 
با بازی پریناز ایزدیار )بازیگر فیلم »متری شش‌ونیم«( در 
نقش یک پرستار بیوه روایت می‌شود. او با پسر سرکش 
خود درگیر است و هنگامی که یک حادثه غم‌انگیز رخ 
‌می‌دهد، خود را درگیر احساس خیانت می‌بیند، درحالی‌که

 به‌دنبال عدالت است.‌

 علاقه بن افلک
به تماشای کار کریستوفر نولان 

بن افلک در مصاحبه‌ای با مجله GQ گفت که مسیر حرفه‌ای 
بازیگری‌اش زمانی از دوستش مت دیمون جدا شد که دیمون در 
همان ابتدا تصمیم هوشمندانه‌ای گرفت تا پروژه‌هایش را براساس 
کارگردان فیلم انتخاب کند. پس از اینکه فیلم »ویل هانتینگ 
نابغه« در سال 1997جایزه اسکار بهترین فیلمنامه اریجینال را 
برای آنها به ارمغان آورد، دیمون با کارگردانانی همچون استیون 
اسپیلبرگ )نجات سرجوخه رایان(، آنتونی مینگلا )آقای ریپلی 
بااستعداد(، رابرت ردفورد )افسانه بگر ونس(، استیون سودربرگ 

)یازده یار اوشن( و دیگران همکاری کرد.
در سوی مقابل، افلک جذب بلاک‌باسترهای اکشن مثل 
»آرماگدون« و فیلم‌های استودیویی بزرگی مانند »پرل 

هاربر«، »دردویل« و پروژه‌های دیگر شد.
افلک ‌ گفت: »فکر کردم می‌خواهید حرفه‌های 
بازیگری ما را مقایسه کنید که در آن صورت 
می‌گفتم، خب، مت زودتر از من یاد گرفت و 
فهمید که واقعا باید روی کارگردان به‌عنوان 
مبنای اصلی تصمیم‌گیری برای انتخاب 
یک فیلم تمرکز کند که این انتخاب 
بسیار هوشمندانه‌ای بود و البته او قطعا 
فرصت‌هایی برای بازی در فیلم‌های 
خوب داشت. اینطور نبود که من بگویم 
نه اسکورسیزی، نه اسپیلبرگ، من 
نمی‌خواهم در فیلم شما بازی کنم. ما 
هرکدام در چارچوب فرصت‌های خودمان 

بودیم و تحت‌تأثیر آن قرار داشتیم.«

درگذشت محمدعلی عرفی‌نژاد 
محمدعلی عرفی‌نژاد، روزنامه‌نگار باسابقه 
حوزه مطبوعات سینمایی چشم از جهان 
فروبست. زنده‌یاد عرفی‌نژاد سال‌ها در حوزه 
رسانه و مطبوعات فعالیت داشت و در این 

عرصه نقش‌آفرین بود. این روزنامه‌نگار و نویسنده قدیمی، در دهه50 
بسیار پرکار بود و در نشریات آن سال‌ها مصاحبه‌ها و مقالات متعددی 
به قلم او منتشر شد. در دهه‌های 60 و 70 هم فعالیت مطبوعاتی 
او در حوزه سینما همچنان ادامه داشت. این نویسنده قدیمی به 
عنوان فیلمنامه‌نویس نیز در سینمای ایران فعالیت داشت‌ و فیلم 
»طلوع انفجار«)پرویز نوری، ۱۳۵۹( بر اساس فیلمنامه‌ای از او با 
بازی داود رشیدی و عنایت بخشی جلوی دوربین رفت‌ .زنده‌یاد 
عرفی‌نژاد همچنین نویسنده کتاب‌»سلطان صاحبقران« )۱۳۷۸( 
شامل داستان‌های مستند تاریخی از رویدادهای دوران سلطنت 
‌ناصرالدین شاه قاجار و تاریخ ایران در آن عصر به ویژه اقدامات 
میرزا تقی‌خان امیرکبیر، فساد و توطئه‌های رجال بی‌کفایت 
دربار بوده است.‌»فرمانروای بخارا« از دیگر تألیفات این نویسنده و 
روزنامه‌نگار در سال ۱۳۷۸ است. درگذشت این روزنامه‌نگار و نویسنده 
خوشنام و باسابقه را به همکارمان در روزنامه همشهری‌سرکار خانم 

شقایق عرفی‌نژاد که در سوگ پدر نشسته، تسلیت می‌گوییم.‌‌

رخداد

یاد 

بسیاری از سلبریتی‌‌هایی که پس از اتفاقات 
سال۱۴۰۱ کشور را ترک کردند حال و روز خوبی 
ندارند. حالا برخی از آنها از مهاجرت پشیمان 
هستند و یا دیگر زندگی به لحاظ مادی برایشان 
سخت شده است. حمید فرخ‌نژاد در فیلم‌ها و 
سریال‌های زیادی بازی کرده است. اما مهم‌ترین 
نقش‌هایش را در کارهایی بازی کرده که در 
لباس مأموران امنیتی است. آخرین سریالی که 
وی بازی کرده »سقوط« است در نقش مأمور 
امنیتی‌ای که به جنگ داعش می‌رود. قبلا هم در 
»به رنگ ارغوان« ابراهیم حاتمی‌کیا و »لاتاری« 
محمدحسین مهدویان این نقش را بازی کرده بود.‌

پشیمان از مهاجرت

از دیگر بازیگران شناخته‌شده اشکان خطیبی 
است؛بازیگر تئاتر و سینما که او نیز در گفت‌وگو با 
یکی از شبکه‌های خبری از دلتنگی‌اش برای ایران 
و شاگردانش گفته. خطیبی که به مناسبت اجرای 
یک نمایش گفت‌وگو داشته، عنوان کرده: تک‌تک 
آدم‌هایی که بیرون هستیم یا هرچی، اسمش را 
ارزشی‌ها می‌گذارند فرار. طبیعتا غریزه ما ایجاب 
می‌کند که برای بقا بجنگیم، بنابراین جایی که 
جانمان در خطر است حتما فرار خواهیم کرد. من 
طی دو سال و نیم شمعم را اگر 4سر داشت، از 4سر 
سوزاندم. وی همچنین در بخش دیگری توضیح 
داده: اگر قرار باشد به ایران بروم، نخستین جایی 
که می‌روم سر مثلا مزار مادربزرگم است یا اگر 
نباشد، هر جا که هست، فکر می‌کنم سریع می‌روم 
سراغ بچه‌هایم. من صد و خرده‌ای بچه ایرانی دارم، 
شاگردهایی که خودم بیشتر از ۱۰ سال پرورششان 
داده بودم و واقعا پدرشان بودم و هستم هنوز و 
رهایشان نکرده‌ام. من آمدم، کار خوبی نکردم. 

اشکم از روی ناراحتی نیست، از خشم است.

دلتنگی برای شاگردان 

وضعیت حمید فرخ‌نژاد و دیگر سلبریتی‌‌هایی 
که در شرایط مشابه قرار دارند و با تصمیمی 
عجولانه مهاجرت کردند ، نشان‌‌دهنده 
واقعیت‌‌های پیچیده‌‌ای است که هنرمندان با 
آن مواجهند؛چالش‌هایی از جنس مشکلات 
مالی و اقتصادی گرفته تا مسائل اجتماعی و 
فرهنگی. برخی پل‌های پشت سر را خراب کردند 
‌و مجبور به ماندن در غربت هستند و برخی هم در

نهایت به وطن بازمی‌گردند.

وقتی پل‌های پشت سر را خراب می‌کنی

سرابی به نام »جم تی وی«

یک دهه پیش، گروهی از بازیگران و 
کارگردانان سینما و تلویزیون، به دلایلی که 
کاملا غیرسیاسی بود، با ترک ایران به یکی از 
شبکه‌های فارسی زبان در کشور پیوستند.  
 از مهدی مظلومی سریال‌ساز تا سعید 
ابراهیمی‌فر که در دهه60 با فیلم »نار و نی« به 
یکی از نمادهای سینمای نوین ایران تبدیل شده 
بود تا بازیگرانی چون رابعه اسکویی، چکامه 
چمن‌ماه، رامسین کبریتی که ظاهرا‌ به‌دلیل 
نداشتن پیشنهاد مناسب در داخل، سر از شبکه 
فارسی زبان»جم تی وی «درآوردند و تعدادی‌شان 

خیلی زود پشیمان شدند و به ایران بازگشتند.

بازیگری که همیشه دستمزدش را پیش‌پیش 
می‌گرفت در سریال »سقوط« هم بعد از دریافت 
دستمزد 3میلیاردی‌اش و پایان کار، ناگهان خبر 
مهاجرتش همه‌جا پیچید. مدتی این بازیگر و چند 
بازیگر دیگری که مهاجرت کرده بودند در برنامه‌ها 
و مراسم‌ گوناگون حضور داشتند و حتی به اجرای 
نمایش پرداختند، اما حالا با گذشت چند سال به‌ 

نظر می‌رسد که در تنگنای مالی قرار گرفته‌اند.

سقوط

حمید فرخ‌نژاد که در ایران یکی از چهره‌های 
شناخته‌‌شده و پرکار سینما و تلویزیون بود، 
این روزها در شرایطی متفاوت با آنچه همیشه 
تصور می‌شد به سر می‌برد. به‌تازگی خبری 
منتشر شده که نشان می‌دهد فرخ‌نژاد به‌عنوان 
راننده‌تاکسی)اوبر( در آمریکا مشغول به ‌کار شده. 
این خبر به‌سرعت در فضای مجازی و رسانه‌ها 
‌دست‌به‌دست شد و توجه بسیاری را به ‌خود 

جلب کرد.

بازیگری تا اوبری

این بازیگر در چند روز اخیر با حضور در برنامه‌ای 
گفت: در ایران صاحب موقعیت و پول بودم، اما 
متأسفانه خارج از کشور آنچه فکر می‌کردم نشد. 

آخرش من ماندم و موبایلم.
خیلی سختی کشیدم. او در بخش دیگری از 
گفت‌وگویش به شکل تلویحی از بی‌فرهنگی 
لس‌آنجلسی‌ها نالید و گفت آنها به کنسرت می‌روند 

و میانه‌ای با سینما و تئاتر ندارند.

من ماندم و موبایلم

‌8فیلم اکران نوروزی امسال در ایام عید یک میلیون و
۲۲۱ هزار نفر تماشاگر داشتند و ۱۱۵ میلیارد و ۷۶ میلیون 
تومان فروش. با احتساب این ارقام می‌توان گفت سینمای ایران 
امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 74درصد 
افزایش فروش و 25درصد افزایش مخاطب داشته 

است. 
ایرنا گزارش داده که »از جمع نهایی گیشه، 
۱۰۰ میلیارد و ۸۸۷ میلیون تومان آن‌ متعلق 
‌به اکران نوروزی امسال و ۱۴ میلیارد و
 ۱۸۹ میلیون ‌تومان نیز متعلق به اکران آثار 
سال گذشته بوده است. همچنین یک میلیون 
و ۷۸ هزار نفر به تماشای ۸ فیلم اکران نوروزی 
امسال نشستند و ۱۴۳ هزار نفر نیز مخاطبان 
فیلم‌های سال گذشته بودند. این آمار برای 
مدت مشابه سال گذشته، ۹۷۷ هزار مخاطب 
‌با گیشه ۶۶ میلیارد و ۶۰۴ میلیون تومانی

 بوده است.«

از میان 8فیلم اکران‌شده در نوروز امسال، بهترین آمار فروش و 
تماشاگر به کمدی »دایناسور« ساخته مسعود اطیابی با بازی 
پژمان جمشیدی و امیر جعفری تعلق دارد. از همان ابتدا که 
ترکیب اکران نوروزی مشخص شد، پیش‌بینی اینکه »دایناسور« 
پیشتاز گیشه نوروز خواهد بود، کار سختی نبود. »دایناسور« 
درواقع اصلا فیلم جدیدی نیست؛ ادامه همان فیلم‌های چند 
سال اخیر پژمان جمشیدی است که هر بار نفر بغل‌دستش 
)سام درخشانی، محسن کیایی، حسین یاری یا احمد مهرانفر( 
را عوض می‌کنند تا به‌نظر برسد جمشیدی در فیلم جدیدی 
بازی کرده. اما اگر مجموعه کمدی‌های چند سال اخیر پژمان 
جمشیدی )به استثنای »صبحانه با زرافه‌ها«( را که با چند 
کارگردان کار کرده، یکی بنشیند و از نو تدوین کند، احتمالا 
می‌تواند یک فیلم کم‌وبیش شبیه به همین فیلم‌ها از دل آنها 
استخراج کند و شاید حتی بشود همان را هم اکران کرد. خلاصه 
که فروش فیلم جمشیدی اتفاق عجیبی در سینمای این دو سه 
سال اخیر نیست. درواقع این فیلم‌ها نیستند که می‌فروشند، 

این جمشیدی است که در کمدی‌ها می‌فروشد.

‌نوروز پارسال، درام جنگی »آسمان غرب« و درام
زندگینامه‌ای ـ ورزشی »پرویزخان« روی پرده رفتند که 
ـ مذهبی  ‌هر دو شکست خوردند. امسال، درام تاریخی ـ
»موسی کلیم‌الله« ساخته ابراهیم حاتمی‌کیا از هر دوی این 

فیلم‌ها بیشتر فروخته و تماشاگر بیشتری داشته است. 
حتی درام اجتماعی »رها«، ساخته حسام فرهمند نیز 
که نوروز امسال روی پرده رفته، از 2 فیلم سال قبل که نام 
بردیم فروش بهتری در گیشه داشته، آن‌هم در شرایطی 
‌که از هر دوی این فیلم‌ها از تبلیغات تلویزیونی کمتری

 بهره‌مند است. 
کمدی »کوکتل مولوتف« ساخته حسین دوماری، یکی دیگر 
از فیلم‌های نوروز امسال، با توجه به ترکیب بازیگرانش، امین 
حیایی، احمد مهرانفر و پژمان جمشیدی، توقع می‌رفت که 
فروش بیشتری در گیشه داشته باشد و رقیب جدی‌تری برای 
»دایناسور« باشد، اما گویا این کمدی دهه شصتی نتوانست 
آنطور که انتظار می‌رفت در گیشه موفق باشد، هرچند در کل 

فروش بدی نداشت. 

بازنده‌هابازنده‌ها
حمید فرخ نژاد، اشکان خطیبی و دیگر سلبریتی‌هایی که 

جلای وطن کردند‌ چه حال و روزی دارند؟

مکث


